
\\192.168.0.102\report\ESTATE 2018\imp oneri siae spettacoli del 18 1 9 e 20 Agosto.doc 

 

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.  152  DEL  09.09.2018  

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO SPESA ONERI SIAE SPETTACOLI  DEL 18, 19 e 20 Agosto 
2018 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 152  
DEL 09.08.2018 
 
 
 
 
 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
             F.to Dott.ssa Quagliana Agnese 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



\\192.168.0.102\report\ESTATE 2018\imp oneri siae spettacoli del 18 1 9 e 20 Agosto.doc 

 

 
Richiamata la  deliberazione  N. 51 dell’11.07.2018, immediatamente esecutiva, con 

la quale  GM ha approvato il programma ed il bilancio delle manifestazioni estive 2018; 
 
Con la richiamata deliberazione è stato autorizzato il Responsabile dell’Area 

Amministrativa a porre in essere i provvedimenti necessari per il pagamento degli oneri 
SIAE per le varie manifestazioni e, contestualmente, per dette finalità è stata prenotata la 
presuntiva somma di € 940,00 (  serate 28 Luglio 9, 13,18,19 e 20 Agosto); 

 
Dato atto che con determinazione della scrivente n.140 del 16.07.2018 è stato 

assunto impegno di spesa per gli oneri SIAE per le serate del 28 Luglio 9 e 13 Agosto ; 
 
Richiamata la deliberazione di G.M. N. 55 dell’8 Agosto c.m. , immediatamente 

esecutiva, con la quale sono stati individuati gli spettacoli da effettuare nei giorni 18, 19 e 
20 Agosto ; 

 
Che per tali manifestazioni è necessario acquisire i permessi della SIAE e pagare 

oneri e diritti  alla suddetta società; 
 
Che la SIAE, mandataria di Cefalù, è unico soggetto autorizzato, nazionale e 

mandatario, per la circoscrizione nella quale rientra il Comune di Scillato; 
 
Che per tali ragioni ricorrono le condizioni per l’affidamento diretto; 
 
Richiamata la nota prot.n. 3141 del 3 Agosto c.a. con la quale è stato richiesto, alla 

Società SIAE di Cefalù  apposito preventivo di spesa per gli oneri SIAE da versare per le   
serate del  18, 19 e 20 Agosto; 

 
Vista la nota di riscontro, acquisita agli atti del Comune al prot .N. 3176 del 

07.08.2018 con la quale la predetta Società ha fatto pervenire in preventivo di spesa che 
per le tre serate ammonta ad €  386,00 oltre IVA per € 75,00 ; 

 
 Alla luce di quanto sopra rappresentato si appalesa la necessità di adottare il 
presente provvedimento al fine di impegnare la somma di €. 461,00  di cui €  75,00 da 
versare a titolo di IVA al 22%  per il pagamento dei diritti SIAE per gli  spettacoli di cui ai 
giorni indicati in premessa; 
 
 
Visti 
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi e di  

individuazione dei responsabili delle posizioni organizzative; 
• l’art.183 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.45 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
di servizio 

 
 

D E T E R M I N A  
  

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti assumere impegno di spesa di complessivi Euro 461,00  di cui € 75,00 da versare 



\\192.168.0.102\report\ESTATE 2018\imp oneri siae spettacoli del 18 1 9 e 20 Agosto.doc 

 

a titolo di IVA al 22% , per il pagamento degli oneri SIAE dovuti  per gli spettacoli dei giorni 
18,19 e 20  Agosto; 

 La superiore somma di complessivi € 461,00  trova imputazione al cap.571 del  
Bilancio pluriennale 2017/ 2019 – esercizio 2018 - intervento “  spese per attività 
ricreative” il cui stanziamento  4.000,00  offre la necessaria disponibilità; 

Dare atto che la presente spesa rientra nella prenotazione di spesa di presuntivi € 
940,00 effettuata con  la deliberazione n. 51/2018  
  

 Dare atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
     va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig.Sindaco. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ESTATE 2018\imp oneri siae spettacoli del 18 1 9 e 20 Agosto.doc 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________           F.to  Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
F.to  L’ADDETTO               F.to   IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
________________             _________________________________________ 


